
1 
 

Zápis a usnesení z 70/2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  
dne 12. 07. 2017                 

 
Přítomni:  Tomáš Hrubiš 
        Michaela Šebelová 
        David Fojtík 
        Markéta Menšíková 
        Pavel Řezníček - omluven 
              
Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:00 hodin. Zápis provedla 
Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou čtyři členové rady obce, rada 
je usnášení schopná. 
 
Program: 
 

1) Schválení programu zasedání RO č. 70/2017 
2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 69/2017 
3) Dodatek č. 1 k SoD ze dne 22. 6. 2017 (MRK – rozšíření parkování a oprava 

chodníků před školou) 
4) Dodatek č. 2 k Sod č. 16204/460/2016 (Kofing – Lávky pro pěší – změna rozsahu 

zábradlí, posun termínu do 21.7.) 
5) Smlouva o dílo na zhotovení projektu Přístavby základní školy dle VZ 05/2017 

(Projekční ateliér Architráv, s.r.o., Nerudova 28, Nový Jičín 741 01 
6) Rozpočtové opatření č. 4/2017 
7) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce Sdružená kanalizační 

přípojka ( Nevřiva Tomáš) 
8) Schválení kupních smluv dle ZO XVII/15 
9) Provozní řád areálu školy (zohledňující rozšíření o běžeckou dráhu, venkovní 

posilovnu a asfaltový chodník) 
10) Ukončení investičních projektů 
11) Různé (stanovení lokality opravy MK) 

 
Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 
 
ad 1) 
RO schvaluje program zasedání rady obce č. 70/2017. 
4-0-0 
 
ad 2) 
Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 69/2017 ze dne 26. 06. 2017. 
RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  
4-0-0 
 
ad 3)  
Starosta seznámil RO s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2017 mezi 
Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a MRK pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 738 01 
Frýdek – Místek. Předmětem dodatku je navýšení rozsahu díla „Rozšíření parkování před ZŠ 
Karla Svolinského“ o opravu čtyř částí chodníku dle změnového listu č. 1 ze dne 07. 07. 2017. 



2 
 

Cena díla se navýší o 209 484,- vč. DPH, celková cena za dílo tak bude činit 960 076,-Kč 
vč. DPH. 
RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2016 mezi Obcí Kunčice 
pod Ondřejníkem a MRK pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 738 01 Frýdek – Místek. 
4-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 
 
ad 4) 
Starosta seznámil RO s návrhem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 16204/460/2016 
a k Dodatku č. 1 k této smlouvě mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a společností KOFING, 
a.s., Kirilovova 628, 739 21 Paskov, IČ: 25826336. Předmětem tohoto dodatku je posun 
termínu dokončení díla na 21. 7. 2017, změna způsobu založení lávky č. 2 a změna rozsahu 
zábradlí lávek č. 1-3 a navýšení ceny díla o 125 824,- Kč vč. DPH, celková cena za dílo tak 
bude činit 1 983 984,-Kč vč. DPH. 
RO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 16204/460/2016 a Dodatku č. 1 
k této smlouvě mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a společností KOFING, a.s., Kirilovova 
628, 739 21 Paskov, IČ: 25826336. 
4-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 
 
ad 5) 
Místostarostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o dílo na zhotovení projektu Přístavby 
základní školy dle VZ 05/2017 mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Projekčním ateliérem 
Architráv, s.r.o., Nerudova 28, Nový Jičín 741 01. Předmětem smlouvy je zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DUR, DSP a DPS na akci: stavební úpravy a přístavba 
výtahu u ZŠ Karla Svolinského a přístavba základní školy (rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Karla 
Svolinského). Cena díla je stanovena na 848 760,- Kč bez DPH; 1 027 000,- Kč vč. DPH 
21%. 
Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem na základě 
architektonické studie zpracované architektonickou kanceláří Architráv s.r.o., Nerudova 28, 
741 01 Nový Jičín schválilo Zastupitelstvo obce svým usnesením č. XVII/12 dne 27. 6. 2017. 
ZO zároveň přidělilo veřejnou zakázku VZ č. 5/2017 na zpracování projektových prací 
a inženýrské činnosti architektonické kanceláři Architráv s.r.o., Nerudova 28, 741 01 Nový 
Jičín, v ceně cca 1 000 000 Kč a pověřilo RO přípravou a schválením smlouvy o dílo. 
RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Projekčním ateliérem 
Architráv, s.r.o., Nerudova 28, Nový Jičín 741 01. 
4-0-0 Úkol: starosta, místostarosta Termín: neprodleně 
 
RO se také seznámila s variantou vizualizace rozšíření budovy základní školy o šest učeben. 
Vizualizace vyplynula z požadavků školy na pracovní schůzce dne 30. 5. 2017, kdy byla 
vyjádřena obava, že ani přístavba 4 učeben definitivně nároky na navýšení kapacity nepokryje. 
Projektová dokumentace na přístavbu školy bude projektována dle VZ č.5/2017, ale 
s eventuálním rozšířením bude počítáno do budoucna, eventuálně v případě možnosti získání 
dotace. RO bere uvedenou skutečnost, včetně vizualizace na vědomí. 
 
ad 6) 
Starosta seznámil RO s návrhem Rozpočtového opatření č. 4/2017. RO schvaluje rozpočtové 
opatření č. 4 v rozsahu předloženého návrhu.  
4-0-0 Úkol: Jana Martináková, starosta Termín: 17. 7. 2017 
 
 



3 
 

ad 7) 
Starosta seznámil RO s cenovou nabídkou Tomáše Nevřivy na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavbu Sdružená kanalizační přípojka k RD 268 a 409 v Kunčicích p.O. Cenová 
nabídka je ve výši 199 004,-Kč bez DPH. RO rozhoduje o přidělení veřejné zakázky Tomáši 
Nevřivovi, Nádražní 226, Frenštát p.R.  
4-0-0 
Starosta zároveň seznámil RO s návrhem smlouvy o dílo mezi obcí Kunčice p.O. a Tomášem 
Nevřivou. Předmětem smlouvy je realizace výše uvedené stavby sdružené kanalizační 
přípojky za cenu 199 004,- Kč bez DPH (účtováno v přenesené působnosti). 
RO schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Tomášem Nevřivou – 
zemní a stavební práce, se sídlem Nádražní 226, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
IČ: 47866667. 
4-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
ad 8) 
Starosta seznámil RO s návrhy smluv na koupi nemovité věci. Koupě/ resp. odkoupení 
nemovitostí bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce č. XVII/15a, č. XVII/15b, 
č. XVII/15d, č. XVII/15e, č. XVII/15f dne 27. 6.2017. 
 
RO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Kunčice p. O. a manžely LLŘ, Kunčice p. O. (viz. 
ZO XVII/15a) 
4-0-0 
 
RO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Kunčice p. O. a manžely EPU Kunčice p. O.  (viz. 
ZO XVII/15b) 
4-0-0 
 
RO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Kunčice p. O. a do spoluvlastnického podílu 
(rovným dílem): AJH,  Ostrava – Zábřeh; VS, Ostrava – Hrabová; JR, Šenov; Ing. BZ, 
Kopřivnice; OK, Ostrava; PČ, Kunčice p. O.; Ing. JH, Ostrava; HR Penzion Jurášek s.r.o., 28. 
října 491/66, Ostrava. (viz. ZO XVII/15d) 
4-0-0 
 
RO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Kunčice p. O. a panem KK, Kunčice p. O.. (viz. 
ZO XVII/15e) 
4-0-0 
 
RO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Kunčice p. O. a panem VCh, Kunčice p. O.. (viz. 
ZO XVII/15f) 
4-0-0 

Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: průběžně 
 
ad 9) 
Místostarostka seznámila RO s návrhem úpravy Provozního řádu areálu školy. Tato úprava 
zohledňuje zohledňující rozšíření o běžeckou dráhu, venkovní posilovnu a asfaltový chodník). 
RO schvaluje Provozní řád areálu školy s platností od 14. 7. 2017. 
4-0-0 Úkol: místostarostka, starosta Termín: neprodleně  
 
 



4 
 

ad 10) 
V souvislosti s dokončením investic v areálu školy a s budováním parkoviště před školou 
se rada obce dohodla na ukončení investičních projektů evidovaných v rámci inventurního 
soupisu nedokončených investic na inventarizační položce 042: 

• Víceúčelové hřiště u ZŠ (inventur. identifikátor 0037)    
• Úpravy v ZŠ – přístavba třetí třídy MŠ v ZŠ (inventur. identifikátor 0116) 
• Parkoviště u ZŠ  - nad rozšířenou komunikací za školou, směrem k Macurům 

(inventur. identifikátor 0381) 
Tyto položky budou účtovány do nákladů jako zmařená investice. 
4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová, Jana Martináková, Jana Cochlarová 
 
ad 11) Různé  
Starosta seznámil RO s provedeném monitoringu stavu místních komunikací v obci. RO 
se dohodla, že bude provedena celoplošná oprava úseku MK od žel. přejezdu směrem 
na Maralův kopec (nejvíce poškozený úsek), případně MK za ruským kostelíkem směrem 
pod Stolovou,  v celkovém rozsahu okolo 1 000 000,- Kč.  
4-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 
 
konec: 18:30 hodin         
 
 
V Kunčicích p. O. dne  17. 07. 2017 
 
Zapsala: Michaela Šebelová 
 
 
 
Tomáš Hrubiš, starosta obce  
 
 
 
Michaela Šebelová, místostarostka obce 


